
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

( PESOS )

CIRCULANTE 24,306,065 A CORTO PLAZO 39,367

                                       LEGISLATIVOFONDO FIJO 0 PROVEEDORES 0

                                      JUDICIALBANCOS 24,306,065 ACREEDORES DIVERSOS 0

DEUDORES DIVERSOS 0 FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS 39,367

ALMACEN 0

SUBSIDIO AL EMPLEO 0

NO CIRCULANTE 8,174,534

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS 8,174,534

FIJO 36,365,883

BIENES MUEBLES 1,911,919

BIENES INMUEBLES 34,453,964

0

DIFERIDO 3,131,479 PATRIMONIO 71,938,594

ANTICIPOS 3,131,479 BIENES MUEBLES E INMUEBLES 36,365,883

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 8,654,748

RESULTADO DEL EJERCICIO 26,917,963

71,977,961 71,977,961

 

ENCARGADA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO Y DE FINANCIAMIENTO

INSTITUTO INMOBILIARIO DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA DEL ESTADO DE TLAXCALA

ACTIVO PASIVO Y PATRIMONIO

TOTAL ACTIVO TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

DIRECTOR GENERAL

ARQ. ALDO LIMA CARRILLO C.P. ROCÍO RAMÍREZ NAVA

  

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 



ESTADO  DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO

DEL 01 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

( PESOS )

          INGRESOS

     DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 1,245,600

PARTICIPACIONES 1,245,600

     DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 20,233,943

CONVENIOS 4,431,443

RAMO XXXIII 15,802,500

     PROPIOS 853,159

DERECHOS 44,000

PRODUCTOS 11,343

APROVECHAMIENTOS 797,816

22,332,702

          EGRESOS

     GASTO CORRIENTE 1,078,644

SERVICIOS PERSONALES 875,312

GASTO OPERATIVO 203,332

          MATERIALES Y SUMINISTROS 77,389

          SERVICIOS GENERALES 125,943

     TRANSFERENCIAS 9,834,195

     INVERSION PUBLICA 0

          BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0

          OBRA PUBLICA 0

10,912,839

11,419,863

INSTITUTO INMOBILIARIO DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA DEL ESTADO DE TLAXCALA

                    TOTAL EGRESOS

SUPERAVIT

                    TOTAL INGRESOS

DIRECTOR GENERAL

ARQ. ALDO LIMA CARRILLO

ENCARGADA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO Y DE FINANCIAMIENTO

C.P. ROCÍO RAMÍREZ NAVA

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



ESTADO  DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO

( PESOS )

     DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 24,863,243

PARTICIPACIONES 24,863,243

     DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 21,897,743

CONVENIOS 6,095,243

RAMO XXXIII 15,802,500

     PROPIOS 1,170,647

DERECHOS 44,000

PRODUCTOS 19,491

APROVECHAMIENTOS 1,107,156

47,931,633

     GASTO CORRIENTE 2,747,801

SERVICIOS PERSONALES 2,091,982

GASTO OPERATIVO 655,819

          MATERIALES Y SUMINISTROS 217,172

          SERVICIOS GENERALES 438,647

     TRANSFERENCIAS 18,265,869

     INVERSION PUBLICA 0

          BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0

          OBRA PUBLICA 0

21,013,670

26,917,963

ENCARGADA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO Y DE FINANCIAMIENTO

C.P. ROCÍO RAMÍREZ NAVA

                    TOTAL INGRESOS

                    TOTAL EGRESOS

SUPERÁVIT

ARQ. ALDO LIMA CARRILLO

          EGRESOS

INSTITUTO INMOBILIARIO DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA DEL ESTADO DE TLAXCALA

          INGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

DIRECTOR  GENERAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



AUMENTO DISMINUCION
(A) (B) (C) D= A+B+C (E ) (F) (G) H = D-G

TRANSFERENCIAS ESTATALES 19,566,000 6,930,843 0 26,496,843 1,245,600 1,245,600 24,863,243 1,633,600

PARTICIPACIONES 19,566,000 6,930,843 0 26,496,843 1,245,600 1,245,600 24,863,243 1,633,600

TRASFERENCIAS FEDERALES 0 21,897,743 0 21,897,743 0 20,233,943 21,897,743 0

CONVENIOS 0 6,095,243 0 6,095,243 0 4,431,443 6,095,243 0

RAMO XXXIII 0 15,802,500 0 15,802,500 0 15,802,500 15,802,500 0

PROPIOS 563,000 607,647 0 1,170,647 188,000 853,159 1,170,647 0

DERECHOS 0 44,000 44,000 0 44,000 44,000 0

PRODUCTOS 0 19,491 0 19,491 0 11,343 19,491 0

APROVECHAMIENTOS 563,000 544,156 0 1,107,156 188,000 797,816 1,107,156 0

20,129,000 0 29,436,233 0 49,565,233 0 1,433,600 22,332,702 0 47,931,633 0 1,633,600 0

INGRESOS
ACUMULADOS

DIFERENCIA

TOTAL

INSTITUTO INMOBILIARIO DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE INGRESOS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

NO DE LA

CUENTA
NOMBRE DE LA CUENTA

PRONOSTICO ANUAL MODIFICACIONES PRONOSTICO
MODIFICADO

PRONOSTICO DEL
TRIMESTRE

INGRESOS DEL
TRIMESTRE

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



AUMENTO DISMINUCION
(A) (B) (C) D= A+B-C (E ) (F) (G) H = D-G

1000 SERVICIOS PERSONALES 4,052,700 24,309 24,309 4,052,700 990,600 876,304 2,091,983 1,960,717

1131 SUELDOS A FUNCIONARIOS 602,500 602,500 150,000 135,140 370,165 232,335
1132 SUELDOS AL PERSONAL 1,054,600 1,054,600 264,000 252,840 702,021 352,579
1321 PRIMA VACACIONAL A FUNCIONARIOS 60,100 60,100 30,000 24,678 24,678 35,422
1322 PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL 52,900 52,900 26,000 23,706 23,706 29,194
1327 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO A FUNCIONARIOS 157,900 157,900 0 0 0 157,900
1328 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO AL PERSONAL 130,800 130,800 0 0 0 130,800
1341 COMPENSACIÓN Y OTRAS PRESTACIONES 841,100 841,100 210,000 165,032 460,173 380,927
1342 COMPENSACIONES AL PERSONAL 306,400 306,400 30,000 32,775 87,519 218,881
1411 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 161,500 161,500 42,000 0 0 161,500
1442 CUOTAS SEGURO DE VIDA AL PERSONAL 92,800 24,309 0 117,109 92,800 117,109 117,109 0
1544 SERVICIO MÉDICO A FUNCIONARIOS 75,000 75,000 18,000 26,709 37,804 37,196
1545 SERVICIO MEDICO AL PERSONAL 165,000 24,309 140,691 40,500 9,039 26,087 114,604
1591 CUOTAS DESPENSA A FUNCIONARIOS 110,000 110,000 27,300 25,933 69,932 40,068
1592 CUOTAS DESPENSA AL PERSONAL 242,100 242,100 60,000 63,343 172,789 69,311

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 439,400 358 358 439,400 110,000 77,389 217,171 222,229

2111 MATERIALES ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 24,000 24,000 6,000 6,099 17,998 6,002
2121 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 2,400 357 2,757 600 2,528 2,757 0

2141
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 93,600 93,600 23,400 23,259 70,058 23,542

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 6,000 6,000 1,500 75 150 5,850
2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 12,000 12,000 4,000 4,033 10,014 1,986
2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 15,000 15,000 3,500 4,105 10,354 4,646
2231 UTENSILIOS PARA SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN 1,000 1 1,001 0 0 1,001 0
2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 2,000 2,000 0 298 297 1,703
2531 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 1,000 1,000 0 0 995 5
2611 COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y ADITIVOS 216,000 216,000 54,000 30,035 86,564 129,436
2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 6,400 358 6,042 0 0 4,791 1,251

2911
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES 1,000 1,000 1,000 0 0 1,000

2921
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EDIFICIOS 2,000 2,000 1,000 464 464

2931

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 3,000 3,000 0 136 136 2,864

2941

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN 6,000 6,000 3,000 2,592 5,132 868

2961
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EQUIPO DE TRANSPORTE 48,000 48,000 12,000 3,765 6,460 41,540

3000 SERVICIOS GENERALES 719,900 0 1,508 1,508 0 719,900 145,000 125,943 438,648 281,252

3111 ENERGÍA ELECTRICA 19,000 19,000 5,600 7,302 18,283 717
3131 AGUA 3,600 3,600 900 750 2,250 1,350
3141 TELEFONÍA TRADICIONAL 37,000 37,000 9,000 8,514 25,542 11,458
3151 TELEFONÍA CELULAR 3,000 3,000 1,000 50 350 2,650
3181 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 9,600 9,600 2,400 1,365 3,317 6,283
3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 293,800 293,800 73,500 73,449 220,347 73,453
3271 ARRENDAMIENTO DE ITANGIBLES 11,300 11,300 9,500 2,754 2,754 8,546

3411
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES 24,000 24,000 6,000 3,006 11,175 12,825

EJERCIDO
TRIMESTRAL

EJERCIDO
ACUMULADO

SALDO POR EJERCERPRESUPUESTO
MODIFICADO

PROGRAMADO
TRIMESTRAL

INSTITUTO INMOBILIARIO DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE EGRESOS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

CAPITULO
NO DE LA

CUENTA
NOMBRE DE LA CUENTA

PRESUPUESTO
ANUAL AUTORIZADO

MODIFICACIONES

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



AUMENTO DISMINUCION
(A) (B) (C) D= A+B-C (E ) (F) (G) H = D-G

EJERCIDO
TRIMESTRAL

EJERCIDO
ACUMULADO

SALDO POR EJERCERPRESUPUESTO
MODIFICADO

PROGRAMADO
TRIMESTRAL

INSTITUTO INMOBILIARIO DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE EGRESOS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

CAPITULO
NO DE LA

CUENTA
NOMBRE DE LA CUENTA

PRESUPUESTO
ANUAL AUTORIZADO

MODIFICACIONES

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

3451 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 58,000 1,508 56,492 0 0 52,086 4,406

3521

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO
DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN ,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO.

7,000 1,508 8,508 0 2,227 8,508 0

3551
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE 19,200 19,200 4,800 3,596 7,021 12,179

3611

DIFUSIÓN POR RADIO, TV Y OTROS MEDIOS DE
MENSAJES SOBRE PROGRAMAS
GUBERNAMENTALES 20,000 20,000 10,000 0 0 20,000

3721 PASAJES TERRESTRES 1,200 1,200 300 282 682 518
3751 VIATICOS EN EL PAÍS 18,000 18,000 4,500 0 1,152 16,848
3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL 20,000 20,000 0 0 0 20,000
3921 IMPUESTOS Y DERECHOS 100,800 100,800 800 945 27,822 72,978

3981
IMPUESTO SOBRE NOMINA Y OTROS QUE
DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL 74,400 74,400 16,700 21,703 57,359 17,041

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 14,917,000 6,702,890 2,411,000 19,208,890 0 9,834,195 0 18,265,868 943,022
4361 OTROS SUBSIDIOS 14,917,000 6,702,890 2,411,000 19,208,890 0 9,834,195 18,265,868 943,022

6000 INVERSIÓN PÚBLICA 0 25,144,343 0 25,144,343 0 2,030,152 0 2,030,152 23,114,191
6213 AMPLIACION Y REHA. DE CONSTRUCC.HABITAC 25,144,343 0 25,144,343 0 2,030,152 2,030,152 23,114,191

20,129,000 31,873,408 2,437,175 49,565,233 1,245,600 12,943,983 23,043,822 26,521,411TOTAL



ESTADO  DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO
DEL 01 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

( PESOS )

     DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 1,245,600      GASTO CORRIENTE 1,078,644

PARTICIPACIONES 1,245,600           SERVICIOS PERSONALES 875,312
          GASTO OPERATIVO 203,332

     DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 20,233,943
MATERIALES Y SUMINISTROS 77,389
SERVICIOS GENERALES 125,943

CONVENIOS 20,233,943
     TRANSFERENCIAS 9,834,195

     PROPIOS 853,159
     INVERSION PUBLICA 0

DERECHOS 44,000
PRODUCTOS 11,343           BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0
APROVECHAMIENTOS 797,816           OBRA PUBLICA 0

22,332,702 10,912,839

OTROS ORÍGENES 1,559,698 OTRAS APLICACIONES 4,411,881

FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS 39,366
ANTICIPOS 619,849
CONSTRUCCION EN PROCESO 900,483.00 ACREEDORES DIVERSOS 1,485,838

RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIORES 2,926,043

23,892,400 15,324,720

DISPONIBLE AL 30 DE JUNIO DE 2017 15,738,385 DISPONIBLE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017 24,306,065

39,630,785 39,630,785TOTAL GENERALTOTAL GENERAL

INSTITUTO INMOBILIARIO DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA DEL ESTADO DE TLAXCALA

TOTAL EGRESOS

TOTAL APLICACIONES

ORIGEN APLICACIÓN

TOTAL INGRESOS

TOTAL ORIGENES

DIRECTOR GENERAL

ARQ. ALDO LIMA CARRILLO

ENCARGADA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO Y DE FINANCIAMIENTO

C.P. ROCÍO RAMÍREZ NAVA

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



     DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 24,863,243      GASTO CORRIENTE 2,747,801

PARTICIPACIONES 24,863,243           SERVICIOS PERSONALES 2,091,982
          GASTO OPERATIVO 655,819

     DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 21,897,743
MATERIALES Y SUMINISTROS 217,172

CONVENIOS 6,095,243 SERVICIOS GENERALES 438,647
RAMO XXXIII 15,802,500

     TRANSFERENCIAS 18,265,869
     PROPIOS 1,170,647

     INVERSION PUBLICA 0
DERECHOS 44,000
PRODUCTOS 19,491           BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0
APROVECHAMIENTOS 1,107,156           OBRA PUBLICA 0

47,931,633 21,013,670

OTROS ORÍGENES 28,352,305 OTRAS APLICACIONES 36,187,181

ANTICIPOS 3,818,894 ACREEDORES DIVERSOS 8,961,773
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 24,533,411 FONDO EN ADMON A CTA DE 3EROS 249,561

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 26,975,847

76,283,938 57,200,851

DISPONIBLE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 5,222,978 24,306,065

81,506,916 81,506,916

ENCARGADA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO Y DE FINANCIAMIENTO

TOTAL APLICACIONESTOTAL ORIGENES

DIRECTOR GENERAL

INSTITUTO INMOBILIARIO DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA DEL ESTADO DE TLAXCALA

APLICACIÓN

TOTAL INGRESOS TOTAL EGRESOS

( PESOS )
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

ORIGEN

TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL

C.P. ROCÍO RAMÍREZ NAVA

ESTADO  DE ORÍGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO

DISPONIBLE AL 30 DE SEPTIEMBRE  DE 2017

ARQ. ALDO LIMA CARRILLO

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



BALANZA DE COMPROBACION
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

( PESOS )

DEBE HABER

ACTIVO

FONDO FIJO 5,000 0 0 5,000
BANCOS 15,733,385 33,946,761 25,379,081 24,301,065
DEUDORES DIVERSOS 0 0 0 0
ALMACEN 0 0 0 0
SUBSIDIO AL EMPLEO 0 0 0 0

ACTIVO CIRCULANTE 15,738,385 33,946,761 25,379,081 24,306,065

BIENES MUEBLES 1,911,919 0 0 1,911,919
BIENES INMUEBLES 34,453,964 0 0 34,453,964

ACTIVO NO CIRCULANTE

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS 9,075,017 2,030,151 2,930,634 8,174,534

ACTIVO FIJO 45,440,900 2,030,151 2,930,634 44,540,417

ANTICIPOS 3,751,328 524,384 1,144,233 3,131,479

ACTIVO DIFERIDO 3,751,328 524,384 1,144,233 3,131,479

TOTAL ACTIVO 64,930,613 36,501,296 29,453,948 71,977,961

PROVEEDORES 0 0 0 0
ACREEDORES DIVERSOS 1,485,838 3,515,990 2,030,152 0
FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS 1 144,228 183,594 39,367

PASIVO CORTO PLAZO 1,485,839 3,660,218 2,213,746 39,367

TOTAL PASIVO 1,485,839 3,660,218 2,213,746 39,367

PATRIMONIO

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 36,365,883 0 0 36,365,883
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 11,580,791 2,930,678 4,635 8,654,748

TOTAL PATRIMONIO 47,946,674 2,930,678 4,635 45,020,631

INGRESOS

PARTICIPACIONES 23,617,643 6,930,843 8,176,443 24,863,243
CONVENIOS 1,663,800 0 4,431,443 6,095,243
RAMO XXXIII 0 0 15,802,500 15,802,500
DERECHOS 0 0 44,000 44,000
PRODUCTOS 8,148 0 11,343 19,491
APROVECHAMIENTOS 309,340 0 797,816 1,107,156

.
TOTAL INGRESOS 25,598,931 6,930,843 29,263,545 47,931,633

   EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES 1,216,670 876,304 992 2,091,982
MATERIALES Y SUMINISTROS 139,783 77,389 0 217,172
SERVICIOS GENERALES 312,704 125,943 0 438,647
TRANSFERENCIAS 8,431,674 9,834,195 0 18,265,869
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0 0 0 0
OBRA PÚBLICA 0 0 0 0

TOTAL EGRESOS 10,100,831 10,913,831 992 21,013,670

                                   SALDO DEUDOR 75,031,444 60,936,866 92,991,631
                                   SALDO ACREEDOR 75,031,444 60,936,866 92,991,631

PASIVO

INSTITUTO INMOBILIARIO DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA DEL ESTADO DE TLAXCALA

SALDO ANTERIOR MOVIMIENTOS ACUMULADOS SALDO ACTUAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA
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